1

２０２４年４月１０日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証プライム）

問合せ先
専 務 取 締 役

グ ル ー プ C F 管 掌
土 井 義 人

 電 話  ０ ５ ７ ０ － ６ ６ ６ － ４ ２ ５

２０２４年８月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異

並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2024年８月期第２四半期連結決算につきまして、2023年10月11日に公表した業績予想と本日発表い

たしました実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、上記実績並びに最近の業績の動向等を踏まえ、通期連結業績予想を修正いたしましたので、

併せてお知らせします。

記

１． 2024年８月期第２四半期連結業績の予想数値と実績値との差異

（2023年９月１日～2024年２月29日）

 連結
売上高

連結
営業利益

連結
経常利益

親会社株主に
帰属する当期純利益

１株当たり
連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

29,826

百万円

4,561

百万円

4,514

百万円

2,934

円  銭

35.99

当期実績（Ｂ） 30,578  4,834  5,542 3,896  47.79

増減額（Ｂ－Ａ） 752 273 1,028 962 ―

増減率（％） 2.5％ 5.9％ 22.7％  32.7％ ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(2023 年 8 月第２四半期)
25,609 3,525 3,683 2,499 30.66

2

２．差異が生じた理由

 海外投資に対する為替差益と出店地域の再開発に伴う解約金収入の発生により連結経常利益が増加

し、親会社株主に帰属する当期純利益についても計画に対して増益となりました。

３．当期の連結業績予想数値の修正（2023年９月１日～2024年８月31日）

 連結
売上高

連結
営業利益

連結
経常利益

親会社株主に
帰属する当期純利益

１株当たり
連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

61,976

百万円

9,004

百万円

8,910

百万円

5,791

円  銭

71.03

今回修正予想（Ｂ） 62,728 9,278  9,939 6,753 82.83

増減額（Ｂ－Ａ） 752 274 1,029 962    ―

増減率（％） 1.2％ 3.0％ 11.5％ 16.6％ ―

(ご参考)前期連結実績

(2023 年８月期実績)
54,629 7,667 7,767 7,104    87.14

４．修正の理由

 国内における消費者物価上昇の背景に対して、あらためてプライシングの見直しを進めた結果、期初予想

の想定に対し、上期は単価面が下回る一方で、客数については想定を上回る水準で推移いたしました。下期

は同様の流れで策定した当初予想を維持し、2024年第２四半期累計期間の実績が期初予想を上回った額を通

期予想に加味した上方修正を行ったものです。

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したもの

です。実際の業績は、外部環境及び内部環境の変化による様々な要因により、予想数値と異なる場合

があり得ることをご承知おきください。

以  上